
 г.

Дата

по Сводному реестру

функции и полномочия учредителя глава по БК

по Сводному реестру

ИНН

Учреждение КПП

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Утверждаю

Директор

(наименование должности уполномоченного лица)

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

0,00 х

0,00 х

за пределами 

планового 

периода

6

первый год 

планового 

периода

второй год планового 

периода

0,00

0,00

Сумма

28.11.2025

ноября

223Р8675

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.М.А.БАЛАКИРЕВА" ГОРОДА САРОВА

5254012030

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 х

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 х х 0,00

66 784 095,68 хДоходы, всего: 1000 0000000000 67 952 985,50 66 784 095,68

х 501 084,15

текущий 

финансовый год

Орган, осуществляющий 22304432

454

на 2025 г на 2026 г

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя

Код 

строк

и

Код по 

бюджетной 

классифика

ции 

Российской 

Федерации 

Аналитический 

код

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

3 4 5

от " 28" ноября  2025 г.

525401001

383

Приложение

к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной

деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным

приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 31 августа 2018 г. № 186н

на 2027 г

7 8

План финансово-хозяйственной деятельности на 2025 г.

(наименование органа - учредителя (учреждения)

25

Коды
и плановый период 2026 и 2027 годов

Якунчикова К.Н.

(подпись) (расшифровка подписи)

" 28 "

1 2



прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 

характера 2120 112 0000000000 5 300,00 0,00 0,00 х

Субсидии на осуществление капитальных вложений 1410 150 0530747000 13 300,00 0,00 0,00 х

Субсидии на осуществление капитальных вложений 1410 150 0531380660 2 970,00 0,00 0,00 х

0,00 х

0,00 х

1 015 540,00 х

х

63 432 107,36 64 122 533,08

0,00

х

482 449,42 х

21 475,68

1 015 540,00

0,00

0,00

131 275,68

131 275,68

109 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 

характера 2120 112 0510201050 17 485,00 0,00

оплата труда 2110 111 05102S4090 120 300,00

111 05102S4090 13 400,00оплата труда 2110

оплата труда 2110 111 0000000000 1 164 091,81

955 805,50 131 275,68

из них:

целевые субсидии 00000000001410 131 275,68608 269,50

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 109 800,0078 356,40150

68 035 895,68

0640180880150Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 21 475,68 21 475,681410

Субсидии на осуществление капитальных вложений 1410

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 0000000000

1 775 820,00 х

05307470001410 25 988,00150

05104806101410

Доходы от иной приносящей доход деятельности 1240 130 0000000000 1 946 180,00 1 775 820,00

48 233 700,00 х

68 035 895,68 х

64 122 533,08 х

в том числе:

на выплаты персоналу, всего 2100

49 249 240,00

в том числе:

оплата труда 2110 111 0000000000 48 717 521,72 49 249 240,00 х

х 0000000000

оплата труда 2110 111 0510201050 47 419 729,91 48 233 700,00

150 0530945010 331 266,00 0,00 0,00 х

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) задания за счет средств 

бюджета публично-правового образования, создавшего 

учреждение 1210 130 0510201050 64 768 500,00 64 768 500,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) задания за счет средств 

бюджета публично-правового образования, создавшего 

учреждение 1210 130 0510201050 108 500,00 108 500,00 108 500,00 х

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) задания за счет средств 

бюджета публично-правового образования, создавшего 

учреждение 1210 130

66 652 820,00 х

в том числе:

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 

всего 1200 130 0000000000 66 997 180,00 66 652 820,00

в том числе:

150

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1410 150 0510380600

х

х64 768 500,00

х

х

х

05102S4090 156 600,00 0,00 0,00 х

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) задания за счет средств 

бюджета публично-правового образования, создавшего 

учреждение 1210 130 05102S4090 17 400,00 0,00 0,00 х

в том числе:

Расходы, всего 2000 х 0000000000 68 454 069,65



4 125,00 х

х

х

14 873 293,08

0510201050 154 500,00

х

119 05102S4090 4 000,00 0,00 0,00 х

0,00

х

х

х

х

х

х

109 800,00

0,00

21 475,68

0,00

0,00

х

2 970,00

109 800,00

0,00

21 475,68

0,00

0,00

0,00

78 356,40

39 288,00

21 475,68

482 449,42

331 266,00

2640

прочую закупку товаров, работ и услуг

прочую закупку товаров, работ и услуг

прочую закупку товаров, работ и услуг

прочую закупку товаров, работ и услуг

прочую закупку товаров, работ и услуг

прочую закупку товаров, работ и услуг

2640

2640

2640

2640

2640

0531380660

244

244

244

244

244

244

0510480610

0530747000

0640180880

0510380600

0530945010

14 691 800,64 14 873 293,08

389 461,92 х

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 0510201050 1 603 355,00 1 507 900,00 1 507 900,00 х

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 0000000000 540 108,41 389 461,92

налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 0000000000 4 125,00 4 125,00

119 0510201050 14 299 945,22

2141 119 05102S4090 36 300,00 0,00 0,00

158 625,00 х

14 566 600,00

2141

2140 х

14 566 600,00

306 693,08

119

1 666 100,00 х

на закупку энергетических ресурсов 2660 247 0000000000 60 000,00 60 000,00

на закупку энергетических ресурсов 2660 247 0510201050 1 666 100,00 1 666 100,00

60 000,00 х

3 754 737,60 храсходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 х 0000000000 4 825 368,91 3 754 737,60

уплата прочих налогов,сборов 2320 853 0000000000 18 694,31 0,00 0,00 х

    прочие выплаты(кроме выплат на закупку товаров,работ,услуг) 2500 х 0510201050 16 000,00 0,00 0,00 х

из них:

налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 157 774,07 154 500,00

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 0000000000 180 593,38 158 625,00

на выплаты по оплате труда 2141 119 0000000000 351 555,42 306 693,08

исполнение судебных актов 2520 831 0510201050 16 000,00 0,00 0,00 х

взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений, всего 0000000000
в том числе:

на выплаты по оплате труда 2141
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ЭП № 3
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Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

 г.

СОГЛАСОВАНО

 г.

х

х 3 754 737,60 0,002026 26510

0,003 754 737,6026510

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

" 28 "

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 

финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по 

соответствующему году закупки 26500 4 825 368,91 3 754 737,60 3 754 737,60х

ноября 25

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

в том числе по году начала закупки:

265102024

2025

из них 10.1:

449 461,92 0,00х1.4.5.1

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 600 108,41 449 461,92

0,00

131 275,68 131 275,68 0,00

00000000

00

из них 10.1:

264501.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения х

Иные субсидии, предоставленные из бюджета 26421.2

из них 10.1:

26421.1 хиз них: субсидия на поддержку отрасли культуры

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 955 805,50 131 275,68 0,00

3 174 000,00х 0,00

1.4.2.1 х 131 275,68

1.4.2

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 26420 955 805,50 131 275,68 131 275,68х

1.4.1.1

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 3 269 455,00 3 174 000,00

1.4.1

в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 

выполнения государственного (муниципального) задания 26410 3 269 455,00 3 174 000,00

х1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 4 825 368,91 3 754 737,60

1.4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году с учетом требований 

Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26400 4 825 368,91 3 754 737,60

0,00

х

3 174 000,00 0,00

3 754 737,60 0,00

0,00

х

0,00

449 461,92

х 955 805,50

600 108,41 449 461,92

4.2

на 2026 г на 2027 г

х 4 825 368,91

0,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№

п/п
Наименование показателя

Коды

строк

Сумма

за 

пределами 

планового 

периода

текущий 

финансовый 

год

84.1

первый год 

планового 

периода

второй год 

планового 

периода

1 2 3 5 6 7

3 754 737,60

Год

начала 

закупки

4

Код по 

бюджетн

ой 

классифи

кации 

Российск

Уникальный код

на 2025 г

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

(подпись) (расшифровка подписи)

" 28 " 25ноября
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